

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 19 grudnia 2014 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 19 grudnia 2014 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Jacek Kiszkiś, Franciszek Sufa, Gerard Piegza, Herbert Panchyrz, Witold Bulas, Dominik Pawlak;

oraz

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska

oraz

mieszkaniec Gminy – Cezary Stajniak

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójta, zebranych radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2014 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.
4. Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2015 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu Aglomeracji Krupski Młyn.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat.
7. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do porządku.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2024.

Wyjaśniła, że liczne zadania, które pojawiają się w wpf to zadania, których realizacja trwa co najmniej kilka lat a rozliczenie następuje po realizacji zadania i weryfikacji wniosku o płatność za dane zadanie. Witold Bulas prosił o wyjaśnienie skąd wzięta się różnica między wysokością dochodów w projekcie budżetu gminy a wysokością dochodów budżetu w projekcie uchwały przedstawionej do materiałów na posiedzenie Komisji i sesję Rady Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że różnica wynika z tego, że w projekcie budżetu gminy przedstawione dane obejmują III kwartał 2014 roku a w kolejnym dokumencie, dane te obejmują już zaktualizowane dane i wskaźniki, które służą do planowania budżetu na kolejny rok.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024, postanowili dokonać głosowania nad projektem uchwały podczas najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. Podkreśliła, że budżet to niekończący się proces który wymaga stale uaktualniania, dlatego też sesja odbywa się 30 grudnia, by móc uporządkować w jak największym stopniu budżet na 2014 rok.

Ewelina Kornek wyraziła swoje wątpliwości co do zasadności omawiania budżetu, skoro zmiany mogą następować tak szybko.

Witold Bulas pytał o cel wzięcia krótkoterminowej pożyczki, którą zaplanowano jeszcze w grudniu br. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to spowodowane niedoborem wydatków w budżecie gminy na 2014 rok. Środki finansowe nie wpływają do budżetu ponieważ procedury rozliczeniowe wielu zadań inwestycyjnych trwają bardzo długo, nieraz kilka miesięcy (również na przełomie lat budżetowych).

Witold Bulas zauważył, że w budżecie gminy na 2014 roku miało miejsce aż 9 zmian.

Skarbnik Gminy przypomniała, że wynika to nie tylko ze zmian w ramach zadań własnych oraz wiele z nich to zmiany w wydatkach czy dochodach w ramach zadań zleconych, które nie mogą być dokonywane wyłącznie w drodze zarządzenia Wójta a muszą być zatwierdzone uchwałą Rady Gminy.

Franciszek Sufa stwierdził, że jeśli pozyskuje się środki z funduszy europejskich to należy liczyć się z tym, że mogą nie wpłynąć w planowanym terminie.

Skarbnik powiedziała, że sposób realizacji oraz rozliczenia każdego zadania wynika z zawartej wcześniej umowy, która szczegółowo przewiduje formy i terminy płatności. Często jest tak, że procedury sprawdzające przedłużają się w czasie, co powoduje konieczność dokonywania licznych zmian w budżecie.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili dokonać głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy.

W czasie krótkiej przerwy w posiedzeniu Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji – Justyna Psiuk, przedstawiła się obecnym na posiedzeniu radnym, złożyła życzenia świąteczne i noworoczne oraz poczęstowała ciastkami i piernikami ozdobionymi przez dzieci w ramach zajęć w Ośrodku.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.

Wśród zadań zawartych w wpm znajdują się m.in.: budowa oczyszczalni w Ziętku, ciągi piesze w Ziętku, termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, zmiana studium uwarunkowań miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy, wymiana sieci wodociągowej w Krupskim Młynie, rej. ul. Świerczewskiego i Mickiewicza.

Dodała, że zobowiązania z części tych zadań przechodzą na kolejne lata.

Franciszek Sufa stwierdził, że spotkania Komisji poświęcone budżetowi powinny odbywać się osobno, by w ramach Komisji móc szczegółowo przedyskutować i omówić przygotowane projekty uchwał wraz z załącznikami.

Henryk Brodziak pytał jakie jest przeznaczenie w budżecie gminy kwoty 70 tys. zł w ramach mpzp?

Wójt Gminy odpowiedział, że środki te zaplanowane są na przygotowanie dokumentacji w ramach planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili dokonać głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2015 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015. Zapoznała radnych z poszczególnymi elementami budżetu gminy, omawiając szczegółowo każdy z nich. Wyjaśniła jakie zapisy znajdują się w projekcie uchwały i jakie niosą za sobą konsekwencje. Poinformowała również, że projekt budżetu gminy jest dokumentem, który powstaje na podstawie wielu danych i wskaźników, które mogą do czasu uchwalenia budżetu gminy ulec zmianie, co często się dzieje.

Przedstawiła również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach na temat projektu budżetu Gminy na 2015 rok.

Ewelina Kornek chciała się dowiedzieć na jakiej podstawie ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 000 000 zł. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zapis taki jest niezbędny by zapewnić budżetowi gminy płynność finansową i prawidłowe działanie.

Omówiła skąd w budżecie pochodzą dochody, w jakich terminach zasilają budżet gminy, wyjaśniła na jakie cele przeznaczone są wydatki, jak kształtują się przychody i rozchody, jak wygląda podział dotacji przedmiotowych na poszczególne zadania, w jaki sposób budżet państwa zasila budżet gminy na zadania zlecone.

Dodała, że projekt budżetu to specyficzna „lista życzeń”, która ulega ciągłym modyfikacjom aż do uchwalenia budżetu na dany rok, przez Radę Gminy w formie uchwały. Podkreśliła, że wskaźniki indywidualne dla budżetu gminy są najbardziej miarodajne.

Komisja Budżetowa postanowiła spotkać się na swoim posiedzeniu poświęconym wyłącznie projektowi uchwały w sprawie wpf na lata 2015-2024 oraz projektowi uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015 rok, na 29 grudnia 2014 roku (poniedziałek) o godz. 15.15 w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Krasickiego 9 w Krupskim Młynie.

Obecny na posiedzeniu – Cezary Stajniak, zabierając głos, zapytał o wysokości zadłużenia Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wynosi ono obecnie ok. 9,5 mln zł. Dodała, że spłaty długu ciągle trwają, więc wysokość zadłużenia ciągle się zmienia. W roku 2014 dokonano częściowej spłaty (zwrotu niewykorzystanych pożyczek) dzięki odzyskaniu części podatku VAT, także podpisano umowy w sprawie umorzeń wcześniej zaciągniętych pożyczek.

Witold Bulas analizując załącznik zawierający wykaz dotacji udzielanych w ramach budżetu zapytał dla kogo przeznaczona jest dotacja na zakup wozu strażackiego?

Skarbnik wyjaśniła, że dla OSP w Potępie. Dotacja zostanie uruchomiona w sytuacji, gdy OSP w Potępie otrzyma dofinansowanie w wysokości ok. 85 % ze środków zewnętrznych.

Ewelina Kornek pytała czy dopuszczalne jest dokonywanie zmian zapisów treści prowizorium budżetu w stosunku do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015 rok i czy jest określony zakres tych zmian?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt budżetu sporządza się do dnia 15 listopada roku poprzedzającego roku budżetowy, wówczas nie wszystkie informacje stanowiące podstawę do uchwalenia właściwej uchwały budżetowej nie są jeszcze dostępne. Stąd też uchwała budżetowa, którą Rada Gminy podejmuje na sesji budżetowej zwykle różni się wielkościami od tych wielkości zawartych w zarządzeniu Wójta w sprawie projektu budżetu. Skarbnik wyjaśniła, że np. wartości przychodów w prowizorium budżetowym są wyższe o 500 tys. zł w stosunku do już ostatecznych, przedłożonych Radzie przychodów (w projekcie uchwały w sprawie budżetu gminy Krupski Młyn na 2015 rok).

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili dokonać głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu Aglomeracji Krupski Młyn.

Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji – Artur Konfederak, przedstawił członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu Aglomeracji Krupski Młyn. Wyjaśnił, że nowa uchwała jest niezbędna by starać się o dofinansowanie zadań związanych z budową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Krupski Młyn. Przypomniał, że obszar wchodzący w skład aglomeracji będzie powiększony o kolejne ulice gminne, gdzie planowana jest modernizacja i budowa sieci kanalizacyjnej.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Mariusz Gołębiowski oraz Dominik Pawlak opuścili salę posiedzeń.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat.

Zastępca Wójta zapoznał obecnych z wnioskiem p. Józwiaków dotyczącym wyrażenia zgody na dzierżawę terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe, położonego w Potępie.

Następnie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat.

Po przedstawieniu uzasadnienia do przedmiotowej uchwały, Komisje przyjęły przedstawione informacje i pozytywnie zaopiniowały projekt przedmiotowej uchwały.

Ad. 7.

Sprawy bieżące

1. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła zebranim informację o sesji Rady Gminy Krupski Młyn, która odbędzie się 30 grudnia 2014 roku o godz. 15.15.

2. Franciszek Sufa pytał Wójta Gminy czy podjął już decyzję na temat uchwały intencyjnej dotyczącej Spichlerza Górnego Śląska. Zwrócił się do Wójta o przemyślenie projektu uchwały, ponieważ Gmina Krupski Młyn jest bardzo ważnym partnerem i ogniwem decydującym o dalszym istnieniu LGD Spichlerz Górnego Śląska.

Wójt Gminy odpowiedział, że temat jest w trakcie rozpatrywania, rozstrzygnięcie będzie miało miejsce w styczniu 2015 roku.

4. Przewodnicząca Rady Gminy Krupski Młyn zapoznała obecnych z treścią pism Klubu Radnych Dobry Wybór w sprawie:

a) skargi na zachowanie radnych w związku z wyborem wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu;

b) wniosku o przedstawienie na sesji 30 grudnia br. przez Wójta Gminy informacji dotyczącej procesu realizacji inwestycji dotyczącej oświetlenia drogi łączącej ul. Tarnogórską z cmentarzem komunalnym w Krupskim Młynie jak i cmentarza oraz wymiany oświetlenia na terenie ronda u zbiegu ulic: Lubliniecka, Tarnogórska, Główna, Krasickiego, Zawadzkiego.

5. Franciszek Sufa zgłosił, że lampy osiedlowe (ul. Prusa) świecą w ciągu dnia.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak

Ewelina Kornek

Klaudiusz Kruszewski

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

